Gg s religio-

religionem, optando illis abundantiam Spiritus sancti, utque primum ipsi in se sint sancti, tum verò sua sancta conuersatione, & prædicatione iuuent ad sanctificationem aliorum. Tertio idem poteris facere per Principes seculares, & Ecclesiam sanctam imitando primum Deo commendare Imperatorem, tum singulos Reges Christianos aliosque Principes, Respublicas, Magistratus, Iustitiarum vindices, unicuique optando que officio eius conueniunt. Pro proprio autem Principe vel Domino peculiarem semper institues orationem.

**SEPTIMUM** sit, singillatim discurre per Christi crucifixi membra, inchoando à capite, tum pergere ad oculos, aures, &c. Salutando illa, illis preculis, quarum meminit S. Bernardus, & S. Bonaventura, vel si earum gnarus non sis, vna oratione Dominica, agendo illis gratias pro bonis operibus per ea præstitis, afflictionibusque perpeffis.

**POSTREMUM** sit, incumbere Orationi vocali cum sequentibus conditionibus. Prima, ut si memoria illam teneas, ores oculis in imaginem aliquam vel in cælum defixis. Secundo, ut pronunties verba lentè, sic ut respiratio vna intercedat; v. c. postquam dixit

dixeris, *Pater noster*, vna respiratione inter-  
iecta, dic, *Qui es in caelis*. & sic deinceps co-  
mitante semper attentione intellectus ad  
verborum significatum. Quæ si cogitatio-  
nibus alienis obrepentibus turberur, con-  
uenit ea tam clare proferre, vt ipse auribus  
percipias. Cum enim anima intèra esse de-  
beat & attentioni recitationis, & auditio-  
ni, fiat vt dictæ cogitationes dissipentur. Si  
verò orationes, quas es dicturus, memoriæ  
infixas non habeas, sed ex libro sint legen-  
dæ, eandem rationem & modum te-

nebis, vt si legas *Horas*

**Canonicas.**

**TRACTA-**